*[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off]*

prassit. Mortali plaga pauss; moies  
 retidit: et eleazar; suis apssu; poderib;  
 iteremir. Sic et magnimil' milos iimi  
 roy dispedes: vita puat; e. Judas at for  
 tudme hostiu; deplaty discessit ad ied  
 solmā: et obsessiois nāria pbat. An  
 thiochy at pie expediatōis m bethsua  
 msie: ut eā deuastraret: cū reliq; at mltū  
 iudis vnto ipe ad ierlmā pfectus est.  
 Bethsurie q; trā fortitudine adūfāid; y  
 et sua videtes nāria defesse: seipos ac  
 cepta fide tradiderit. Antiochy at rapies  
 auitate oēs cūes nudatos abiecit: et  
 suos ibi custodes reliq;. Multo vō tēpe  
 tēplū obsides i ierlmis sedebat: pūā  
 at m; repugnātib; cūib;. Nā ad sūg  
 la que cont eos statuerat rex machmme  
 ta: illi cōitio ad suā defen; iō; i trumā  
 bellica reijebāt. Q; et alimētia defese  
 nū frā; pōib; orb; sūpas. et tū illo  
 āno nō cūta. q; septim; ān; i stabat. i  
 quo sū legalia i stituta: relinq; bat nau  
 a tū. hū vō obsessor; refugiebāt: ppter  
 iōpe nūitate. vñ relict; s; m tēplo pau  
 rissim;. Et hñs q; d; qui i tēplo obsidēbā  
 tur tales res acidebāt. Iysias vō duxer  
 rex antiochy. qm philipp; a ppsida vō  
 ens nūat; e eis pmedatū sibi; sūpsisse  
 ipeuū. et rēpublicā antiochy sibi velle  
 defendē. pmissitēs obsidione nē adūf;  
 philippū decerneret. Q; d; silū nequa q;  
 māifestū rēio duab; facē voluerūt: sed  
 iussit rex iysia duab; diū diū nā obfi  
 dione nichil eis posse pfiē. qn et locū  
 adūsanoy i staret eā munitū. et sibi vic  
 tualū nūitas irogaret. et expēdret  
 pacē facē cū iudeis: eosq; relinq; p pñs  
 va cenmōm; vñ hacten; a nob; phibit;  
 existē vident adūf;. Her diū de philip  
 p tyramide tacendū eē detruir: ne exat;  
 sū dubia corda pūpet: hec iysia dicitē.  
 exatū et duab; sūa placuit. Tūc mlt  
 tēs ad iudā pacē pmissit obsessis: et pa  
 tris legib; eos vūie pōllitēt. hñ vō sus  
 apētēs vba et cōmātis sāmēlis q; fide  
 exierūt a tēplo. Intās vō antiochyus  
 et aspiciēs munitū locū i pudēt; sacra  
 mēta tūgress; e. iussitq; oēs exatū i  
 ciuitū stātes deponē mū; v sū; ad solū.  
 P; q; hoc fecit tū; e ad antiochyā. duab;  
 omā pñtūpe sacerdotū q; et menelaus  
 dicebat. Nā iysias suāsit regi menelaū  
 occidē si vellet iudeos eē paratos dicōs

hūc fuisse mīaū maloy. q; flevit patre  
 suū togē iudeos patriā relinq;. *mittes* / religionē pimm  
 ergo rex menelaū ad veriā syrie ā talā  
 iterfeat cū p; deān; ānū pñapatz fac  
 dor; ei; et vt ipe pñapātū optindē i  
 pulit iudeos tūsgredi leges. pnceps vō  
 ordmat; e pmenelaū iteritū alchym;  
 q; et ioachim vocat; e. Rex at antiochy  
 thus tuemēs philippū iā reb; i pante.  
 debellabat eū: quē sub sua facies pta  
 te occidit. Filij at pñapio sacerdotū ompe  
 de quo p d; iym; ā huc puerul; defūdo  
 pte dicit; vidēs q; a iuātulū suū menelaū  
 rex iterfeat; . i pñu patū sacerdotū al  
 chymo dediss; nō existēt de gnō sacerdotū  
 s; a iysia flo; ut tūspōndē hōrē ab ea sū  
 mlia ad aliā domū: fugit ad tholomeū  
 regē e; et honozē meruit ab ipō i v; ore  
 ei; d; copatra. locū; p; i; i regide helio  
 politana. vbi simile ierlmoy edificat  
 tēplū. De hñs q; d; tpe optūo exponem;  
 Eodē tpe fugiēs demetri; seleuci filij a  
 roma. et pueniēs ad tyru i posuit sibi  
 dyadeā. et colligēs quosdā mēde iōduc  
 tos satellites. igress; e aulā ei; eū libet  
 suscipiē; . iōp; i hē dētēs vō antiochy  
 regē cū iysia: vūitēs p; ucut ad eū.  
 Qui statū iūbētē demetō pempti; . cū  
 regnasset antiochy ā mē duob; p; iam et  
 alibi demitū est. *duersi* at ad eū ml  
 ti iudeoy maligni vñ tūsgre. cū quib; et  
 alchym; pnceps sacerdotū accusabāt vñ  
 uersā gente et iudā et frēs ei; dntes. q; oēs  
 amicos regis iterfeasset. dē; ei; fauto  
 res p d; iisset. serpos q; a patā tū iactatō;  
 extores ppo solo factos. et regabāt ead;  
 mitti aliq; ex iudeis amicos ei; qui orat;  
 de fauorib; iude renūaaret. *Urbachides*  
*dux demetri; cū iudeos exatū dūces ad*  
*regē cū deformitate relie; . e. c. xvi.*  
**D**emetri; at mot; mittit ba  
 chide annū regis antiochy.  
 epiphams. Qui oīs meso po  
 tania creata erat. dās ei exatū et phape  
 sacerdotū alchymū amēdās. p; p; itas pe  
 rmi iudā. et eos q; cū eo erāt. fgressus  
 f; ab antiochia bachides puēt ad iudā.  
 d; nērit; ad iudā et frēs ei; de amiaaa  
 vel pacē. loquēs dolo volēs illū capere.  
 Ille vō nūme credidit. vidēs cū tāta ml  
 titudie exat; eū ad eē. qnta ad bellū nō et  
 ad pacē veiss;. S; q; dā ex ipō actē dētēs  
 q; bachides d; onabat. et existū mātēs

117

nō se ab alchimio seu patris sanguineo  
existere ad eos tñsierūt: et sacramentū  
ab vtriusque accepit nō pati: nō ipi nō hñ  
q̄ eiusde fuerāt volūntatis. Bathydes vō  
tñsgressus sacm̄ lē ex eis iter fecit: et alios  
q̄ ad eū tñsire cogitabat: remora facta.  
Porubz fide nō custodier. Descendebat  
ab ierl'mis: cū ad villā quēdā vitzito  
vñisset: multos cepit tñsfugas et alios  
et ppli. **Q**uod oēs occidēs denūa aut pū  
cialibz cūctis vt iochi obediret. Cui a  
liquā pte militū relinqueres ad pūcā  
custodiendā ad regē demetriū anchio  
chiā reuēsi. Iochi vō phapatū suū  
cōfirmare volēs: et crederes q̄ si fide pe  
traret mltitudinē tuoz sibi mgtatū  
naq̄ret. oēs seduēbat ab obis: et ad libiū  
vniuersū loquēs: mīmis veloat mau  
valida tñsfugā amiserat. Cui quibz  
mīstō cūbat pūcā: et quōs te a iu  
deos nō cōnaētes sibi tūcisset iter fia  
ebat. Vidēs at iudas iochi magnū  
fñ: mltosq̄ iter fecisse vnos bonos et  
venabiles: ipse q̄ artūes pūcā oca  
debat pūcā eius fautores. **Q**uod cū vidisset  
ioachi et itelleris mīme se cō iudā  
valē ad auxilia regis demetrii dūit.  
Demetrius ad aniochiā cūctate iudā ac  
cūfabat q̄ mltā mala ab eo pessus.  
et ap̄liora toleratur nō a cō vndia  
ret. **Quia dux mēchanor p̄bathyde  
desinat cū exatu suo p̄mit crun.**

**Q**uic demetrius hoc et suis rebz  
norū pūcās eē: si negliget.  
tāta iude facinora mēchanore  
fidelissimū amīcū: at exatu destituit: q̄  
cū eo a romana citate fugerat. p̄cipieb  
ei mlatenq̄ gēta pte iudeoz. Mēchanor  
vō puenēs ad ierl'mā pūgre adūsue  
iudā mīme detreuit. Pulo at opprimē  
eū cupiēs mīttit ei vba pacifica dicens.  
nilla nēctate pugnādī sē vesse: s̄ sac  
mentū p̄are: q̄ n̄ se iussim a rege patē  
tur. hec dicitē mēchanore: iudā i fia  
tres ei flexi: nullāq̄ fraude suspicā.  
data fide suscipiūt mēchanore cū ex  
atu. **Q**uod salutās iudā: dū s̄mo anazent  
dedit signū p̄p̄ns militibz q̄ hñ iudā  
zphendēt. Cui cū mīsidias itelleris  
exil iuit: et ad suos d̄ fugit. patefra vō  
volūntate sua: et ap̄t̄is i sidis bellare q̄  
iudā mēchanor detreuit. et pugnā p̄  
parāe d̄ fluxit cū eo i vico capharsama  
la. **Q**uē vītū d̄ pulit ad arē iheroso

l'moz d̄ fugē. Cui descendē ab arē oēs  
ad tēplū occideres aliq̄ sacerdotēs et se  
mōz salutabāt eū: et imolationes  
ondebāt q̄ p̄ rege deo se offerē dicebat.  
At ille iter mīatō ē eis tēplū deponē:  
nō redēn sibi tradent iudā. Et hec q̄de  
tēmnatōz exīt ab ierl'mis. Sacerdo  
tes at p̄p̄ dictoz eiū merore m lac  
mas p̄upere: et deo supplicabāt eos  
ab imminat̄ p̄ual' libari. Cūq̄ micha  
nor ab ierl'mis egressus i aliquo vico  
q̄ bethoro d̄ p̄uei s̄: ibi castra consta  
tuit: vbi et alia p̄sidia de symasus  
cepit. Iudas at m̄ ad asis altero vico  
stadns distate xxx. a bethoro castro me  
tats ē mille tñm socos hñs. horatōz  
ne p̄ameserēt mltitudinē adūsaiōz.  
s̄ qui sit: et de q̄bz s̄m̄ns p̄ida patēt  
cogitātes. vñ amittit hostes iuadentē p̄  
cedit i pugnā: et o mltos fortissimū p̄  
lū cū mēchanore: adūsaios valde cōt  
uit. **Q**uē ipse mēchanor: dū atronat̄ det  
taret: oca s̄. Quo cadete dūc p̄des  
exatō terga dūit ad fugā. q̄bz p̄sequēs  
iudas iter fiaebat: et sono tubaz ior  
cutu positos sigficabat: q̄ hostes p̄  
lio supatu distendit. **Q**uod audietē aū  
exbat: et fugētibz o cūctēs omidit  
eos. Ex quo p̄lio nillz euasit dū no  
uē mltū nūs exatō s̄. **Q**uē victoria o  
tagit xñ die mēsis q̄ d̄ ap̄d iudeos a  
d̄: apud macedones distus. **P**anc  
celebrat p̄ oēs añū festū volentes die.  
Et ex illo quēdē tpe breui spacio gens  
iudeoz ab ill' calamitate t̄bz regēuit. **I**  
postea ad cōmūa rursus et p̄ida redit.  
**P**hapē at sacerdotū iochim volente  
deponē mūz sacuarū veterē d̄ stuc  
tū ab antiq̄ p̄phis. plaga q̄dā dei re  
tma passit: ex qua multo m̄ l'ra cōd.  
et totz p̄ mltos det̄ stabiliē expūcū.  
p̄napatū sacerdotū tenēs amē q̄. **Q**uod  
defucto: sacerdotū p̄lq̄ iude d̄ tradidit.  
**Q**ui audies v̄tate rōnoy q̄ expūgnat̄  
sent gallias: et hyperiā et carthagmē  
lybiener nō et greciā p̄begisset: i rege  
psici et philippū et magnū anchio  
chiū: delibavit cū eis amīcā cōpu  
lare: mīttes romā atcos suos: cupo  
lemiū filiū ioh̄is: et iasōnē cleazar  
rogabatq̄ p̄ eos rōnos auxiliatoz s̄  
bi et a micō eē: et demetrius sarbare  
q̄tm̄ nō d̄ fugēt cū iudeis. Cūq̄ v̄s  
sent romā legati iude: senata eos li

bent'arepit. et ea q' peacrf' relenean  
 nuur. Paacta ob hoc senaty' sultu. ey  
 empla q'de ad iudea' trasmit' ipm' at  
 tabulis ezeis s'pta' i' capitolo collocan.  
 Hat ar' hmoi. Senaty' sultu' de auxi  
 lijs et fide de. ca' gentē iudeoy. heni  
 ne sbicoy. roma bellare cont' genē  
 p' mittim' iudeoy. nec aliau bellant  
 sbendu' ee' censem' t'itai. a' naues. a' pe  
 cunias. Et si q's cont' iudeos putauit ee'  
 bellandu': fiat eis nos auxilia presta  
 turus. Et rursi' ro'anoz' q'libz' iua' fie  
 tent: iudeos eis modis oibz' obstructus.  
 Et si q's de hoc pacto ges iudeoy voluit  
 vel addē vel aufrē' in s'ma' ip'i roma  
 faendū' ee' dicit. Ap'tu' est at' hoc se  
 naty' sultu' p' oupolimū. filiu' iohis  
 et iasonē eleazan' sb' p'nape sacerdotū  
 iuda. duce symōe fr'e i' p'ia. herq'zē p'ma  
 mē' rōnos et iudeos amicia agnoscat  
 idigisse. *Et rursi' ad iudea' bachy  
 des missi' trūphauit. c. xviii.*

**D**emetrius at' nuda a ta sibi mor  
 te n'phanois. et p'diade' mli  
 ae. rursi' ad iudea' bachide ai  
 exatu' destinauit. q' ab anthiochia e  
 gressi' p'uit ad iudea' et i' abellis au  
 tate galilee castra' instituit. et eos q' ibi i  
 spēltas h'itabat. ai mli ad eos' fugif  
 sent captos suis p'abz' aggregauit. ex  
 deq' mouēs ad ierl'mā p'perabat. Qui  
 audire iuda' m' aliq' villa' noie' bz' i' ton  
 castra locantē' con' eu' alacit' festinauit  
 ad p'ediā' v'ximilibz'. cōtū' duobz' mlibz'  
 iudeo' vsq' ad duo milia. et' mltitudinē  
 bachidis timēas. rētorā' relinq'zē' su  
 gnerit dēs p' octidgatos. Judas vō' p'p'e  
 mliabz' destituit. et hostibz' iminētibz'.  
 nec t'ps h'ns gregari' exatu' dubitab'  
 ai dat' pugna' con' bachidē' mltē'. Por  
 tantuq' suos vt hostes i'vadent. et pug  
 nā v' mlit' sustinerēt. ai illi dixisse se  
 nō ee' ad tantā' magnitudinē exaty' p'do  
 neos. et suaderēt nē q'de' d'scedē'. et a  
 p'ual' libāz' p'ga' v'd' r'immias collecti v'  
 ribz' obiuare. nō hoc m'q' v'ideat solis  
 aspecty. vt terga mea hostibz' nūdē. f  
 liceat o'odo imineat p're pugnatē for  
 tē' stabo. o'ia vilē' p'fens' fura' p'icta. Ba  
 chides v'd' p'ducē' de castris exatū' ad p'  
 lū' p'abat. Et eq'tes i' v'v'ing cornu  
 disponē. leuiorez' at' et arcuos ante  
 dē m' acē. i' p'e' dextro cornū' constat.

**Q**uic sic ai' acē ordina'f. iussit tubiane  
 signū' dare. *Qualit' iudas pugnat' p'  
 oc idē' s'tans est. c. xix*  
 facēs et iudas. cōmittit cum  
 hostibz' pugniā. Et stonē  
 ā bobz' certatibz' plū' vsq' ad o'casū' sol'  
 extensū' est. Vidēs at' bachidē' iudas  
 ai electis suis i' dextro cornu' ordiātū.  
 Gregās' ai id' s'fido' v'nos i' i' adit' illā  
 p're exatū'. Et fligēs' i' v'v'ordmē' d'f'ū  
 p'it: et med'ios ad fugā' d'ulat. sciaty  
 eos vsq' ad gazara. *vidēs q' fugā' dex  
 te p'is. q' erat m' sinist'ro cornu' cō'clūe  
 nerūt et iudā' seq'tes. i' medio eū' obse  
 derūt. q' fugē' m'ime valēs ad hostibz'  
 armifep' m' spugnabat ai suis. mul  
 tos i' certatō' adū'farioz' p'auis' i'terijt.*  
 Juda' v'd' m'fecto' forj'cia' d'ice tali pu  
 uati. terga' v'v'itit. Qui' cō'p' ab hosti  
 bz' sub pacto symō' et ionathas frēs  
 ei' redmētē' p'duxerūt ad modū' vil  
 lā: vbi et p'z' eo' sep'lt' erat. ligatē' eū  
 p' mltos dies p'ulo' heb'eo'. et hōzante  
 sm' d'munē' et legitimā' s'uetudine. s'  
 nis q'de' tal' iudā' i'uda' fūdit v'v' forj'  
 et magnū' et bellicosū'. et m'adatoz' p'is  
 sui med'ie. et o'ia p' lib'itate' d'iuū' i' face  
 et pati' patiū'. *Jali' q' v'v'ante plēny mag  
 nā sibi g'f'āz' et mōdi' m'etā' seruauit. libe  
 rās genē' a macedonū' s'uitate. Et ai' p'n  
 ap'atu' sacerdotū' t'ribz' am'is h'u' s'f'. hoc  
 ordiē' defūct' est. *Explicat lib' i' v'v'**